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1. Sammanfattning 
Rapporten redovisar effekter av verksamheten vid Kustparksbadet och Kustparkshallen i 
Fårösund såsom kostnader och resursutnyttjande, inom ramen för avtalet med Gotlands 
IdrottsCenter AB (GIC). Rapporten bygger på statistik och kvalitativa synpunkter från 
2018 till 2025 och tar ett tvärperspektiv som omfattar ekonomiska, organisatoriska och 
samhällsrelaterade aspekter. 

Region Gotland upphandlade 2017 drift av bad- och idrottsverksamhet i Fårösund, vilket 
ledde till ett ramavtal med GIC från 2018 till 2028 med ett fast årligt pris om 2 250 000 
SEK. Prisjustering sker utifrån förändring i Konsumentprisindex (KPI) när förändringen 
för jämförelseperioden uppgått till minst 2 %. Avtalet omfattar bland annat allmänhetens 
bad, skolbad, idrottshallstid för föreningar och skolor. Kostnaden delas mellan Kultur- och 
fritidsavdelningen (KFA) och Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen (UAF). Under 2024 
uppgick kostnaderna till 2 243 000 SEK för badet och 504 000 SEK för hallen, med 
intäkter på 132 000 respektive 36 000 SEK. Nettokostnaden per bad var 506 kronor, vilket 
är högre än vid Solbergabadet (65 kronor) och Hemsebadet (57 kronor). 

GIC:s verksamhet omfattar inomhushall, simhall och gym, samt träningsläger, 
boendemöjligheter och vårdrelaterade tjänster. Verksamheten har en längre tids erfarenhet 
av friskvård, idrott och föreningsliv, och fungerar som en lokal mötesplats för både unga 
och äldre. Behov av framtida investeringar i byggnaden bedöms av GIC till cirka 3,5 
miljoner kronor över fem år för att underhålla anläggningen. 

Verksamheten i Kustparkshallen och badet har under perioden 2018–2024 genomgått en 
tydlig utvecklingsresa. Fram till 2020 präglades åren av stabil tillväxt inom både uthyrning, 
föreningsliv samt badverksamheten. Pandemiåren 2020–2022 medförde därefter kraftiga 
nedgångar i besöksantal och uthyrningstimmar till följd av restriktioner och begränsad 
verksamhet. Sedan 2023 syns en tydlig återhämtning och 2024 års statistik visar att 
verksamheten i stort har återgått till, eller i vissa fall överträffat, nivåerna före pandemin.  

Integrationsarbete enligt tilläggsavtalet har inte bedrivits. Prognoser visar en minskande 
barn- och elevpopulation, vilket kan påverka framtida nyttjande. 

Rapporten lyfter flera tvärperspektiv: 

• Barnrättsperspektivet: Anläggningarna möjliggör simkunnighet, fysisk aktivitet och 
fritidsaktiviteter lokalt, vilket särskilt underlättar för barn på landsbygden med längre 
resvägar. 

• Jämställdhetsperspektivet: Inom 65+gruppen nyttjas badet i större omfattning av 
kvinnor, medan deltagandet i sporthallen är mer jämnt. 

• Landsbygdsperspektivet: GIC är en central del av Fårösunds serviceutbud och bidrar 
till tillgång till idrott, fritid och hälsa på norra Gotland. 

• Hållbarhet/miljö: Genom sitt centrala läge möjliggör GIC kortare resor till aktiviteter, 
främjar gång, cykel och kollektivtrafik samt underlättar vardagsrörelse. 

• Tillgänglighetsperspektivet: Anläggningarna är anpassade för personer med olika 
behov, med RWC, ramper, dörröppnare, armstöd, bassängrullstol och andra 
hjälpmedel, vilket underlättar deltagande på lika villkor. 

Sammanfattningsvis fungerar GIC som en viktig lokal aktör för idrott, bad och fritid, med 
betydelse för barn, ungdomar, äldre och föreningsliv, samtidigt som verksamheten har både 
ekonomiska och samhällsrelaterade effekter för Fårösund och norra Gotland. 
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2. Inledning 
2.1 Syfte 
Syftet med rapporten är att redogöra effekter av avtalet med Gotlands IdrottsCenter AB 
(GIC) genom att redovisa kostnader och resursutnyttjande. Rapporten ska belysa avtalet ur 
ett tvärperspektiv för att säkerställa att underlaget inte enbart bedöms utifrån ekonomiska 
och organisatoriska aspekter, utan också tar hänsyn till relevanta samhällsaspekter och 
deras påverkan på olika grupper och områden.  

Rapporten omfattar statistik och beräkningar för nyttjandet av Kustparksbadet och 
Kustparkshallen i Fårösund, baserat på data mellan åren 2018–2025. Underlaget består av 
både kvantitativa uppgifter och kvalitativa synpunkter från Gotlands IdrottsCenter AB 
(GIC), kultur-och fritidsavdelningen (KFA), utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 
(UAF), föreningar och regionala aktörer, insamlade via intervjuer, mejl och 
verksamhetssystem. 

2.2 Bakgrund 
Region Gotland upphandlade under 2017 drift av bad-och idrottsverksamhet i Fårösund. 
De efterfrågade tjänsterna skolbad och tid i idrottshall för skolor avsågs användas av 
skolenheter på norra Gotland. Ett ramavtal skrevs 2018-03-01 med GIC. Avtalet sträcker 
sig till och med 2028-02-29. Det avtalade fasta priset under hela avtalsperioden är 
2 250 000 SEK per år. Prisjustering sker utifrån förändring i Konsumentprisindex (KPI) 
när förändringen för jämförelseperioden uppgått till minst 2 %. Fakturering till GCI sker 
löpande i efterskott per månad. Regionstyrelseförvaltningen (RSF) är den part inom Region 
Gotland som handhar avtalet likaså relationen med GIC.  
 
I avtalet ingår följande tjänster för allmänhetens bad, skolbad, tid i idrottshall, tid i 
idrottshall för skolor: 
• Öppettid för allmänhetens bad i bassäng, 20 timmar per vecka varav 5 timmar på helg, 

det vill säga lördag och söndag efter överenskommelse. Med allmänhetens bad menas 
både motionssimning och familjebad under perioden första augusti till sista maj. 

• GIC ska tillhandahålla tid i idrottshallen för uthyrning till föreningslivet, 20 timmar per 
vecka varav 9 timmar på helg under perioden vecka 36 till vecka 17, gäller för höst-, 
vinter- och vårträning. GIC ansvarar för öppning och stängning under uthyrningstiden 
och tillhandahåller en kontaktperson under de tider idrottshallen är uthyrd. 

• Ett tillägg till avtalet, RS 2017/1068, förtydligar kravspecifikation i punkt 4. Där 
framgår att skolbad ges vid minst tio tillfällen per läsår och skola. Bland nyttjarna ses 
främst Fårösundsskolan, Solklintsskolan och Lärbro skola samt vid behov även andra 
skolor eller årskurser. Dag, tid och antal tillfällen sker enligt överenskommelse under 
skoltid. Utöver skolbad finns även en samlad tidspott på 120 timmar per år för bland 
annat integrationsarbete gällande UAF ansvarsområden, för förskola, grundskola, 
gymnasie-och vuxenutbildningar. Dag, tid och antal tillfällen efter överenskommelse. 
Eventuell simundervisning efter överenskommelse.  

• Tid i idrottshallen för skolor ska motsvara de antal tillfällen som respektive skola nyttjar 
i simhallen, gäller ej Fårösundsskolan.  

 
Finansiering av verksamheten delas mellan Kultur-och fritidsavdelningen (KFA) och 
utbildnings-och arbetslivsförvaltningen (UAF) där UAF andel 15,2% är riktad till barn- och 
utbildningsnämnden (BUN) och 11,1% riktad till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
(GVN). 
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Under 2024 uppgick den totala kostnaden för Kustparksbadet till 2 243 000 SEK och för 
Kustparkshallen till 504 000 SEK vilket är en kostnadsutveckling på 22,09 % från 
avtalstidens början. 2024 års intäkter från Kustparksbadet uppgick till 132 000 kronor 
medan uthyrning av Kustparkshallen inbringade 36 000 kronor. 

 
3. Beskrivning av Gotlands IdrottsCenter AB 
3.1 Verksamhetens syfte, mål, kapacitet, resurser  
Gotlands Idrottscenter AB etablerades år 2001 på det tidigare regementsområdet, i 
samband med nedläggningen av Gotlands Kustartilleriregemente. Verksamheten inriktades 
initialt på besöksnäring, idrott och företagshälsovård, och har senare utökats till att även 
omfatta mark- och fastighetsförvaltning. 
 
Personalen på anläggningen har lång erfarenhet av friskvård, träning och hälsorelaterade 
aktiviteter. Genom flera år av arbete på området finns kunskap om de behov och krav som 
idrottsföreningar och lag på olika nivåer ställer på en träningsanläggning. Verksamheten 
bedrivs i en idrottsanläggning som är anpassad för både enskilda besökare och organiserad 
föreningsverksamhet. Målsättningen är att erbjuda en välfungerande miljö för träning och 
idrottslig verksamhet.  
 
3.2 Utbud 
På sportanläggningen finns inomhushall, simhall och ett gym. GIC arrangerar träningsläger 
för de flesta idrotter och erbjuder boendemöjligheter i form av stugor och vandrarhem. 
Även skolor, turister och företag kan boka boende. I GIC lokaler finns även medicinsk fot-
terapi, frisör, massage samt sjukgymnastik. GIC har två heltidsanställda samt några 
”timmisar”. GIC utför till viss del även externt städ.  
 
3.3 Möjligheter, utmaningar och framtida behov 
Ett platsbesök i september 2025 gav en fördjupad bild av verksamheten, där GIC beskrev 
både möjligheter och utmaningar med det nuvarande avtalet som gäller till 2028. GIC 
framhöll anläggningens betydelse som lokal service och mötesplats, men pekade på behov 
av investeringar, minskande barnunderlag och önskemål om större synlighet i Region 
Gotlands kommunikation. Behovet av investeringar i byggnaden beräknas till en 
uppskattad kostnad på cirka 3,5 miljoner kronor över en femårsperiod. Åtgärderna 
omfattar bland annat omläggning av papptaket, målning av fasaden samt byte av 
avloppssystem. Verksamheten drivs med flexibilitet och långsiktighet, där överskott 
återinvesteras i fastigheten och där verksamheten ser positivt på en avtalsförlängning med 
Region Gotland för att säkerställa fortsatt året-runt-verksamhet. GIC framhöll 
anläggningens betydelse som lokal service och mötesplats, med stor uppskattning bland 
boende och besökare, samt noterade att många inflyttare är 65+ som värdesätter 
hälsofrämjande aktiviteter, medan minskande barnunderlag försvårar arbetet med att locka 
yngre målgrupper. 

Regionstyrelseförvaltningen har sökt kontakt med föreningar i Fårösund. Flera av 
respondenterna har en nära och långvarig relation till verksamheten vid GIC. Samarbeten 
har förekommit inom flera idrotter samt genom utvecklingsinitiativ som Nordligaste 
Gotlands Utveckling och sockendagar. Verksamheten är enligt respondenterna en central 
del av bygden med fokus på träning och motion vilket upplevs bidra till en ökning av 
bosatta och besökare. Stora hallen nyttjas bland annat till större samlingar där bygdens folk 
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kan samlas. Anläggningen möjliggör för flera sporter – bland annat pingis, badminton, 
innebandy, gymnastik och motionsträning – samt erbjuder fritidsbad för allmänheten. Även 
framåt bedöms verksamheten som mycket viktig för bygdens fortlevnad och utveckling, 
särskilt med tanke på dess betydelse för friluftsliv, idrott och hälsa.  
 

4. Nyttjande  
4.1 Statistik Kustparksbadet 
Följande statistik har rapporterats in från GIC för Kustparksbadet: Antalet badbesökare på 
allmänhetens öppettider uppgick år 2024 till 3 557 personer och antalet skolbad till 618 
personer fördelat på 33 tillfällen. Eleverna kom från Fårösundsskolan, Lärbro skola, 
Solklintskolan (Slite) och Oasen (Slite). Badverksamheten har haft en stark 
återhämtningsfas efter pandemins påverkan. Allmänhetens bad återgår till normala nivåer 
efter 2023, medan skolbaden behåller en stabil deltagarnivå. 2024 års siffror antyder att 
verksamheten nu stabiliserats på en god nivå. 

Antal badbesökare på allmänhetens öppettider och skolbad 2018–2024. 
År 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Besökare 3 448 3 724 3 285 1 586 3 060 3 741 3 557 

Skolbad - 707 419 384 675 727 618 

 
GIC övriga uthyrning och verksamhet i simhallen år 2024 uppgick till 349 
uthyrningstimmar och ett besöksantal på 2 270 personer. Tydlig uppgång 2018–2021, både 
i antal uthyrningstimmar och antal besökare. Efter 2021 sker en nedgång, men nivån ligger 
fortfarande högre än perioden före 2021. År 2021 sticker ut – påverkat av särskilda 
satsningar genom att GIC hyrde ut badet till privata sällskap vilket var populärt under 
pandemiåret. Efter 2021 sker en stabilisering vilket tyder på en varaktig tillväxt trots viss 
avmattning. 

Antal uthyrningstimmar och besöksantal i övrig verksamhet 2018–2024. 
År 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Timmar 167 222 251 617 395 411 349 

Besökare 1 501 1 895 2 143 3 997 3 137 2 835 2 270 

 
År 2024 var nettokostnaden 506 kronor per bad på Kustparksbadet. På Solbergabadet och 
Hemsebadet var kostnaden 65 kronor respektive 57 kronor. Nettokostnaden för bad 
beräknas genom att ta verksamhetens totala kostnader minus dess intäkter dividerat med 
antalet bad. I kostnaderna ingår lokalhyra, inköp av utrustning och material, energi liksom 
personalkostnader. Intäkterna utgörs till största delen av entréavgifter, skolbad, 
föreningsbad, bassänghyra, kursavgifter därtill försäljning av material samt intäkter från 
kiosk och servering. 
 
Nettokostnad per bad år 2024 

Simhall Antal bad Kostnad Intäkt Nettokostnad per bad 

Solbergabadet 51 860 (varav skolbad 8 830) 4 838 000 kronor 1 475 000 kronor 65 kronor 

Hemsebadet 59 686 (varav skolbad 3 367) 6 006 000 kronor 2 624 000 kronor 57 kronor 

Kustparksbadet 4 175 (varav skolbad 618) 2 243 000 kronor 132 000 kronor 506 kronor 
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4.2 Statistik Kustparkshallen 
Tider för uthyrning av idrottshall till föreningslivet är avtalat, 20 timmar per vecka varav 9 
timmar på helg. Gäller för höst-, vinter- och vårträning under perioden vecka 36 till och 
med vecka 17. Perioden visar en viss variation i uthyrningstimmar men ingen tydlig 
långsiktig uppåt- eller nedåttrend. Uthyrningen till Fårösunds GoIK har varit stabil under 
hela perioden. Trots viss påverkan 2020 har föreningslivet i stort behållit sin aktivitetsnivå, 
med mellan 435 och 595 uthyrningstimmar per år. 2024 köpte KFA in extra timmar under 
sommarperioden juni, juli och augusti för 25 000 kronor.  

Antal uthyrningstimmar till föreningsliv (Fårösunds GoIK) 2018–2024.  
År 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Timmar  495 542 435 479 595 525 520 

 
Under perioden 2018–2024 har skolidrott utförts vid 34 tillfällen, 5 timmar varje gång (en 
gång i veckan) under terminerna, det vill säga 170 timmar årligen. Det är Fårösundsskolans 
högstadium som har delar av sina lektioner i Kustparkshallen. Antalet uthyrningstimmar till 
skolidrott har varit konstant under hela perioden.  

Antal uthyrningstimmar till skolidrott 2018–2024. 
År 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Timmar  170 170 170 170 170 170 170 

 
GIC övriga uthyrning och verksamhet i Kustparkshallen år 2024 uppgick till 248 timmar 
med ett deltagarantal på 2 765 personer. Bland nyttjarna finns föreningsliv, privatpersoner 
och skolor. Åren 2019–2020 ses en nedgång, sannolikt kopplad till covid-19-restriktioner. 
2021 sker en återhämtning och trots färre uthyrningstimmar än 2018 har antalet deltagare 
per timme mer än tredubblats. Det visar att hallen används mer effektivt, troligen genom 
fler deltagartäta aktiviteter. 

Antal uthyrningstimmar till övrig verksamhet 2018–2024.  
År 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Timmar 378 177 119 198 204 197 248 

Besökare 1 265 1 410 930 1 575 1 780 2 000  2 765 

 
4.3 Integrationsarbete 
I tilläggsavtalet omnämns integrationsarbete, något sådant har dock inte bedrivits från 
Region Gotlands sida i vare sig Kustparkshallen eller Kustparksbadet.  

4.4 Prognos – Invånarantal 
Kommunerna i landet står för stora demografiska utmaningar eftersom det föds färre barn 
i Sverige, samtidigt som andelen äldre ökar. Samma utveckling ses på Gotland. I tabellen 
nedan sammanfattas den prognostiserade utvecklingen 2024–2034 över folkmängden på 
Gotland och dess delområden.  
 

Planeringsområde/ år 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 

Visby norra 17 366 17 284  17 219 17 167 17 119 17 072  17 024 16 977 16 931 16 886 16 843 

Visby södra 16 397 16 621  16 741 16 853 16 951 17 035  17 105 17 164 17 213 17 254 17 287 

Slite 4 955 4 937  4 921 4 905 4 891 4 877  4 864 4 852 4 840 4 828 4 816 

Fårösund 3 257 3 235  3 216 3 198 3 181 3 163  3 145 3 127 3 110 3 093 3 076 
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Roma 6 947 6 945  6 942 6 938 6 933 6 926  6 919 6 911 6 903 6 894 6 884 

Klinte 4 069 4 037  4 009 3 986 3 964 3 945  3 926 3 908 3 891 3 875 3 859 

Sudret 7 886 7 849  7 817 7 790 7 765 7 742  7 720 7 698 7 676 7 655 7 634 

Gotland totalt  60 971 60 908  60 864 60 836 60 804 60 760  60 702 60 637 60 564 60 486 60 400 

Källa: https://dokument.gotland.se/IntegrationService.svc/doc/content/36939 
 
4.5 Prognos – Barn – och elevantal  
Delområdesprognosen för barn och elever i åldern 0 till 15 år – som bygger på Region 
Gotlands befolkningsprognos (utifrån statistik från SCB) – visar på kraftigt vikande 
barnkullar under en tioårsperiod. Det handlar om totalt 1296 barn/elever under perioden 
2026–2034. (Barn i fritidshem är inte inräknade.) 

Den största totala minskningen av antalet elever finns i skolåren F-6 med tillhörande 
fritidshemsverksamhet. Det skolupptagningsområdet som minskar mest totalt i barn- och 
elevvolym är Klinte med 30 procent. Fårösunds upptagningsområde minskar med 78 
barn/elever från förskola till årskurs 9. Detta motsvarar en minskning med 20 procent 
jämfört med år 2025. 

4.6 Prognos – Befolkningsstruktur i Fårösund efter åldersklass 
Nedan ses en förändring av åldersstrukturen under prognostiden med en jämförelse mellan 
faktisk åldersstruktur 2024 och den prognostiserade 2034. 

 

Källa: https://dokument.gotland.se/IntegrationService.svc/doc/content/36939 
 
 

5. Kvalitet och utförande 
GIC har fullföljt sina förpliktelser i avtalet gällande regler och myndighetsbeslut, krav på 
registrerings-, skatte-, och avgiftsskyldigheter, tillstånd, verksamhetsförändringar, personal 

https://dokument.gotland.se/IntegrationService.svc/doc/content/36939
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och kompetens, kollektivavtal samt rapportering av eventuella fel och brister. Några fel och 
brister har inte uppstått under avtalstiden.  

UAF upplever skolbaden på Kustparksbadet som mycket positiva. Personalen är 
tillmötesgående och bokningsrutinerna fungerar bra. Skolorna ansvarar själva för 
simundervisningen genom att hyra in en utbildad simlärare. 
 

6. Tvärperspektiv 
6.1 Barnrättsperspektivet 
Kustparksbadet och Kustparkshallen har en central funktion i att möjliggöra simkunnighet, 
rörelse och fritidsaktiviteter i närområdet. Anläggningarna används regelbundet av barn 
och ungdomar. Under 2024 registrerades 1 527 barn och unga i badet under allmänhetens 
öppettider. Tre skolor genomförde tillsammans 33 badlektioner där under året. Enligt UAF 
är det en utmaning för skolor på norra Gotland att genomföra simundervisning i Visby, då 
tillgången till undervisningstider är begränsad. 

Fårösundsskolan använde Kustparkshallen vid 34 tillfällen under 2024, vilket motsvarar ett 
femtimmarspass per vecka. Föreningen Fårösund GoIK, med verksamhet för barn och 
ungdomar, bedriver även dem sin verksamhet i hallen. 

I dialog med Region Gotlands landsbygdsstrateg har det framkommit att resvägarnas längd 
har en tydlig påverkan på barns möjlighet att delta i fritidsaktiviteter. För barn som bor på 
landsbygden innebär de geografiska avstånden mellan hem, skola, service och fritidsutbud 
en begränsad tillgång till organiserade aktiviteter. När anläggningar som Kustparksbadet 
och Kustparkshallen finns i närområdet bedöms detta därför ha en positiv effekt på barns 
möjlighet till regelbunden fysisk aktivitet och social gemenskap. 

6.2 Jämställdhetsperspektivet 
Inom 65+gruppen uppskattar GIC fördelningen mellan kvinnor och män till cirka 65/35, 
med en något större andel kvinnor som använder badet. I sporthallen upplevs deltagandet 
som mer jämnt fördelat mellan könen. Detta indikerar att tillgången till bad, rörelse och 
fritidsaktiviteter i något större utsträckning nyttjas av kvinnor inom den äldre målgruppen. 

6.3 Landsbygdsperspektivet 
Gotland har cirka 61 000 fastboende invånare, varav omkring 26 000 bor i Visby. Övriga 
delar av ön präglas av mindre tätorter och landsbygdsområden, där de största orterna 
utanför Visby är Slite, Klintehamn, Roma och Hemse. I översiktsplanen Vårt Gotland 2040 
delas ön in i fem geografiska delområden: Visbyområdet, Norra Gotland, Västra Gotland, 
Mellersta Gotland och Södra Gotland. Indelningen grundar sig på de närserviceområden 
som definieras i Långsiktig strategi för det kommunala serviceutbudet, med målet att Region 
Gotlands service ska bidra till en hållbar utveckling i hela regionen. Utgångspunkten är att 
hela Gotland ska vara attraktivt att bo, leva, verka och vistas på. Ett jämnt 
tillgångsperspektiv på service och infrastruktur är centralt för att skapa likvärdiga 
förutsättningar mellan stad och landsbygd. 
 
I Vårt Gotland 2040 framhålls Fårösund som en strategisk knutpunkt på norra Gotland. 
Området pekas ut som en plats för fortsatt utveckling, främst genom förtätning av befintlig 
bebyggelse samt tillgång till bostäder och service. Fårösund har redan i dag ett brett utbud 
av verksamheter och servicefunktioner spridda över ett större område, inklusive 
boendeanläggningar, caféer, restauranger, butiker och olika aktivitetsverksamheter. Det 
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framkommer i svar från föreningar i Fårösund och dess närområden att GIC:s verksamhet 
utgör en viktig del av denna struktur genom att tillhandahålla anläggningar för bad, idrott 
och fritid i närområdet. Genom sin lokalisering i Fårösund bidrar GIC till att stärka 
tillgången till service, främja hälsa och skapa förutsättningar för ett aktivt fritidsliv på norra 
Gotland. 
 
6.4 Hållbarhet/ miljöperspektivet 
I Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland har sju mål formulerats, varav ett är att alla 
invånare ska röra sig minst en timme per dag. Regionstyrelsen har fastställt att andelen barn 
och unga, personer med funktionsnedsättning samt äldre över 65 år som når detta mål ska 
öka årligen, med totalt 10 procent mellan 2024 och 2027. 

Planering av blandade bostadsområden med arbetsplatser och handel inom tätorter bidrar 
till resurseffektivitet genom att minska transportbehovet. Infrastrukturens värde ökar när 
den underlättar tillgång till viktiga målpunkter, exempelvis arbete, förskola eller service, 
snarare än enbart förflyttning. Kortare avstånd gör det möjligt för fler att gå, cykla eller 
använda kollektivtrafik, vilket både sparar tid och pengar samt minskar miljöpåverkan. 
Samtidigt främjas vardagsrörelse och fysisk aktivitet. 

GIC:s verksamhet i Fårösund bidrar till dessa mål genom att erbjuda bad, idrott och 
fritidsaktiviteter nära bostadsområden och skolor. Anläggningarnas centrala läge i 
närområdet gör det möjligt för fler att nå aktiviteterna till fots, med cykel eller 
kollektivtrafik, vilket minskar behovet av bilresor och bidrar till en mer hållbar 
vardagsmiljö. Genom att underlätta regelbunden fysisk aktivitet stödjer GIC samtidigt 
regionens mål för hälsa och social hållbarhet. 

6.5 Tillgänglighetsperspektivet 
GIC erbjuder anläggningar utformade för att vara tillgängliga för alla besökare. Den rymliga 
RWC:n kan användas som omklädningsrum vid behov och erbjuder ett alternativ till 
ordinarie omklädningsrum. Vid huvudingången finns ramp och dörröppnare, och 
besökstoaletten är utrustad med förhöjd sits och armstöd. Vid personalingången finns en 
mindre ramp som möjliggör tillträde för rullstolsburna besökare. I bassängen finns en ramp 
med räcke som gör det möjligt att köra ner en person i rullstol i vattnet. För detta ändamål 
finns även en bassängrullstol att låna på plats. Genom dessa lösningar säkerställer GIC att 
anläggningarna kan användas av personer med olika behov, vilket underlättar deltagande i 
fysisk aktivitet och fritidsverksamhet på lika villkor. 
 

7. Slutsats 
Rapporten visar att Kustparksbadet och Kustparkshallen i Fårösund är viktiga resurser för 
idrott, bad och fritid i närområdet. Verksamheten bidrar till fysisk aktivitet, simkunnighet 
och social samvaro för både barn, ungdomar, äldre och föreningsliv liksom 
skolundervisning. 

Tvärperspektiven visar att anläggningarna har ett samhällsvärde utöver de ekonomiska 
aspekterna. De underlättar vardagsrörelse, främjar tillgänglighet för personer med olika 
behov och stärker lokal service och attraktionskraft på landsbygden. Samtidigt pekar 
statistiken och prognoserna på utmaningar, såsom höga nettokostnader per bad, minskande 
barn- och elevunderlag samt behov av investeringar i byggnaderna för att säkerställa 
fortsatt drift. 
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Sammanfattningsvis visar rapporten att GIC:s verksamhet är en central och långsiktigt 
viktig aktör för hälsa, fritid och samhällsservice i Fårösund och norra Gotland. Fortsatt 
stöd och investeringar bedöms vara avgörande för att upprätthålla verksamhetens kvalitet, 
tillgänglighet och samhällsnytta även under de kommande åren. 
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